
 Pag. 1/3 

Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 

 

IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il vigente Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO il regolamento per l’istituzione ed il funzionamento dei corsi di Master 
universitari di I e II livello, emanato con decreto rettorale n. 230 del 26 
gennaio 2022;  

VISTO il decreto rettorale n. 4202 del 26 ottobre 2023, con il quale è stato emanato 
il regolamento di funzionamento del corso di Master di II livello in “Scienze 
Forensi Veterinarie” con sede amministrativa e didattica presso il Dipartimento 

di Medicina veterinaria e produzioni animali dell’Università degli Studi di Napoli 
Federico II; 

VISTO il decreto rettorale n. 4476 del 10 novembre 2023, con il quale è stato 

indetto, per l’a.a. 2023/2024, il concorso pubblico, per titoli, a numero 25 
posti per l’ammissione al corso di Master di cui sopra; 

VISTO il decreto rettorale n. 5045 del 20/12/2023, con il quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice del sopra citato concorso pubblico; 
ACCERTATA la regolarità degli atti e delle procedure concorsuali svolte dalla 

Commissione esaminatrice; 

 
DECRETA 

 

Art. 1 Per le motivazioni di cui in premessa, sono approvati gli atti relativi al concorso 
pubblico, per titoli, a numero 25 posti per l’ammissione al corso di Master di II livello in 
“Scienze Forensi Veterinarie”, afferente al Dipartimento di Medicina veterinaria e 

produzioni animali dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, indetto per l’a.a. 
2023/2024 con decreto rettorale n. 4476 del 10 novembre 2023, la cui graduatoria di 
merito è di seguito riportata. 

 

N. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 
PUNTI 

1 PARISI FRANCESCA 16/04/1992 45 

 (precede per la minore età) 

2 CENTELLEGHE CINZIA 22/04/1986 45 

3 SPADOTTO LUCA 05/10/1996 44 

4 IZZO ANNA 28/08/1985 43 

5 CALIFANO DANIELA 28/09/1991 42 

6 FIMIANI ANGELA 05/06/1985 40 

 (precede per la minore età) 

7 ZANNARDI ERIKA 22/04/1984 40 

8 DI MATTEO GIULIA 03/05/1991 39 

9 NASTI MONICA 05/01/1989 38 

10 RAIA LUCA 14/10/1990 37 

11 PESCE FEDERICA 09/08/1989 36 

12 BASILE FRANCESCO 31/05/1978 35 

 (precede per la minore età) 

13 MAROTTA KATIA 12/07/1971 35 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2024/27 del 02/01/2024
Firmatari: LORITO Matteo



 Pag. 2/3 

N. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 
PUNTI 

14 IRACI FUINTINO ANTONIO 09/09/1985 34 

15 GIORGIO FLAVIA 29/08/1987 33 

16 LATTERO NICOLA 11/06/1992 32 

 (precede per la minore età) 

17 SCRIVANO FRANCESCO 03/05/1988 32 

18 ORLANDO DONATO 19/11/1982 31 

19 BELLUSCIO DONATELLA 16/12/1987 30 

 (precede per la minore età) 

20 MOLA DANIELA 06/07/1980 30 

21 MERCOGLIANO CARMELA 16/01/1998 29 
 (precede per la minore età) 

22 SAVINELLI MARIA 25/09/1972 29 

23 LETTIERI ANGELO 04/05/1990 28 

 (precede per la minore età) 

24 LATTERO GIANPAOLO 02/09/1981 28 

 (precede per la minore età) 

25 FLAUTO GIOVANNI 02/07/1973 28 

26 SANTALUCIA ANGELA 12/04/1986 27 

 (precede per la minore età) 

27 SORRENTINO FRANCESCO 04/03/1970 27 

28 TONON SARA 08/01/1993 26 

 (precede per la minore età) 

29 BOVE ALESSANDRO 05/10/1992 26 

 (precede per la minore età) 

30 PACINI ADRIANO 15/01/1987 26 

31 MONTAGNIN CLARA 21/03/1994 25 

 (precede per la minore età) 

32 REA SIMONA 03/08/1992 25 

 (precede per la minore età) 

33 PIRINA FILOMENA 25/04/1984 25 

34 MIGLIACCIO ANTONIETTA 09/01/1980 24 

 (precede per la minore età) 

35 TIERI ELGA ERSILIA 13/01/1966 24 

36 MACOLINO ELEONORA 10/03/1993 23 

 (precede per la minore età) 

37 ASFALTO VINCENZO 29/02/1988 23 

 (precede per la minore età) 

38 PIRAS GEROLAMA 02/03/1987 23 

 (precede per la minore età) 

39 FLORIO JOLE 22/11/1984 23 

40 GOBETTO ILARIA 03/03/1988 22 

41 TEMPERA GUIDO 02/08/1983 21 

 (precede per la minore età) 

42 FARDELLA MARIA 19/03/1978 21 

 (precede per la minore età) 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2024/27 del 02/01/2024
Firmatari: LORITO Matteo



 Pag. 3/3 

N. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 
PUNTI 

43 CIANCETTA CINZIA 15/03/1978 21 

44 LAUREANO ALESSANDRA 04/01/1986 20 

 (precede per la minore età) 

45 TORO LUIGI 16/05/1974 20 

46 COZZOLINO LUCIANA 11/10/1997 19 

 (precede per la minore età) 

47 ROZZA MARIAPIA 25/03/1986 19 

48 ROMANO MARIO 27/02/1980 18 

 (precede per la minore età) 

49 FAZZINO VITO 10/07/1968 18 

50 LEONE STEFANIA 27/08/1993 16 

 (precede per la minore età) 

51 MICUCCI ANTONIO 02/10/1962 16 

52 GARAU SILVIA 17/07/1984 15 

 (precede per la minore età) 

53 VANDELLI RAFFAELLA 26/09/1967 15 

54 PICCINELLI ELEONORA 22/10/1987 13 

 (precede per la minore età) 

55 COSSU MICHELA 18/11/1978 13 

56 ANGELASTRI ROBERTA 28/12/1988 10 

 (precede per la minore età) 

57 DEL CORVO SANTINA 28/11/1976 10 

 (precede per la minore età) 

58 DOMENICHINI ANDREA 30/12/1959 10 
 

 

Art. 2 Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, sono 
dichiarati vincitori e, pertanto, ammessi al corso di Master di II livello in “Scienze 
Forensi Veterinarie”, afferente al Dipartimento di Medicina veterinaria e produzioni 

animali dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, per l’a.a. 2023/2024, i candidati 
classificatisi dalla posizione n. 1 (PARISI Francesca) alla posizione n. 25 
(FLAUTO Giovanni), nonché i candidati risultati idonei all’iscrizione a seguito degli 

eventuali avvisi di scorrimento della graduatoria di merito. 
 
Art. 3 Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità 

giudiziaria competente entro il termine di sessanta giorni, a decorrere dalla data di 
pubblicazione informatica del provvedimento medesimo all’Albo Ufficiale dell’Università 
degli Studi di Napoli Federico II, secondo le modalità previste dall’art. 13 del bando di 

concorso. 
 

IL RETTORE 

Matteo LORITO 
FD/ 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 

Dirigente: Dott. Maurizio TAFUTO 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 

Responsabile del procedimento:  

Capo dell’Ufficio: Dott.ssa Iole SALERNO 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2024/27 del 02/01/2024
Firmatari: LORITO Matteo


